



# Simon Rautureau

Toujours à la recherche de nouveaux défis, mon parcours professionnel m'a amené durant presque une décennie vers des domaines aussi variés que le web design, le management et la formation. Dans un parcours professionnel construit, j'ai entrepris une formation complémentaire afin d'acquérir de nouvelles compétences managériales à l'IAE de Nantes. Cet apprentissage complémentaire me permet d'aborder mes prochaines échéances professionnelles dans les meilleures conditions.

## COMPÉTENCES

### Management

Durant mes expériences professionnelles précédentes j'ai eu l'opportunité de manager une équipe de 6 designers. Mon environnement de travail structurellement changeant sur les objectifs à réaliser m'a conduit à adapter les priorités, ajuster les prévisions, en fonction de ces nouveaux impératifs. J'avais également pour charge le calendrier des free-lance et la sous-traitance vers nos partenaires. J'ai aussi tenté l'expérience de la création d'entreprise. Ayant pris goût au management j'ai repris mes études à l'IAE de Nantes afin d'affiner et perfectionner mes compétences managériales.

### Design

Formé en tant que graphiste, j'utilise tous les outils du designer, Photoshop, Illustrator et InDesign. Formé au dessin et à la peinture, mes compétences incluent le montage vidéo, la 3D et l'animation 2D sous After Effects.

Je me suis spécialisé dans le web design et le design d'interface. La création de logo, la mise en page et la retouche photo sont aussi mes points forts.

### Code

Je suis expert en HTML & CSS, à l'aise avec les dernières technologies : CSS Grid, Flexbox, Animations, SASS, PostCSS. J'ai aussi des notions de JS et de PHP.

Je connais Wordpress, aussi bien que des CMS statiques comme Jekyll. GIT, Gulp et les outils en ligne de commande font partie de mon flux de travail. Je suis en veille technologique sur les nouveaux outils du marché à tester.

### Formation

J'ai formé des professionnels expérimentés et des débutants à des outils web ainsi qu'aux logiciels d'édition numérique. Je sais adapter les cours en fonction du niveau des participants.

### Langues

Français (natif)

Anglais (courant)

notions d'Allemand, Espagnol et Hollandais.

### Compétences techniques



Photoshop



Illustrator



InDesign



Nova



Responsive webdesign



Premiere Pro



After effects



CSS 3



HTML 5



JS



Adobe XD



Wordpress



Mailchimp



Facebook Business Manager



Woo commerce



Permis B



Blender



Ableton live



Excel



OBS Studio

## ÉTUDES

### 2019-2020 IAE NANTES

Master 2 Management & administration des entreprises (RNCP I) Double compétence option projet D'innovation et entrepreneuriat: stratégie, marketing, ressources humaines, comptabilité, management de l'innovation

### 2008-2012 ÉCOLE BRASSART NANTES

#### Concepteur designer Multimédia ( RNCP II )

Formation aux métiers de la communication visuelle : Identité visuelle, édition, 3D, web, mise en page, packaging...

## EXPÉRIENCES

### École Brassart

#### MJM Graphic Design 2017-2019 NANTES

##### FORMATEUR SUITE ADOBE, WEB & ANGLAIS

Enseignement de cours de niveau post-bac portant sur la suite Adobe, l'HTML, le CSS & les principes de webdesign. Développement du programme, des activités, outils, examens & supports des cours dans le but de l'acquisition de capacités techniques sur les logiciels. Enseignement Anglais LV2, tous niveaux, formateur certifié Duolingo.

Formation de graphisme en Anglais à des étudiants non-natifs. Objectifs principaux: vocabulaire professionnel, et savoirs techniques.

### BigRep

#### 2018 BERLIN

##### SPÉCIALISTE WORDPRESS E-COMMERCE

### TRAVAUX FREELANCE

#### 2010-2021 PARTOUT

##### GRAPHISME & WEBDESIGN

Conception, création et intégration de site web responsive et administrable : événementiel, sportif, petites entreprises... Création graphique : identité visuelle, mise en page, packaging, communication interne... Réalisation de films d'animation explicatifs sous After Effects®. Création de campagne sur réseaux sociaux et campagnes e-mailing.

2015 Développement d'un service de web design adressé aux PME françaises, Vos3W.

### Aspir Services

#### 2010, 2015, 2017 CHOLET

##### CHEF D'ÉQUIPE

### SPOTZER MEDIA

#### GMBH

#### 2013-2016 AMSTERDAM

##### SENIOR WEBDESIGNER TEAM MANAGER

Conception de sites web pour le marché anglo-saxon : réalisation de sites, rapid prototyping, design dans le navigateur, customisation de template, création de logos...

Gestion des tâches et management d'équipe: répartition des tâches et formation de l'équipe, communication avec les chefs de produit, amélioration des processus et développement d'outils de mesure de productivité.

Formation en interne au HTML/CSS et aux plates-formes de web design utilisées.

### E-Doceo

#### 2013 NANTES

##### INFO GRAPHISTE

### BALTHAZAR

#### COMMUNICATION

#### 2012-2013 NANTES

##### WEBDESIGNER

Conception, création et intégration de site web responsive et administrable: institutionnel, événementiel, site vitrine, e-commerce...

Création graphique: identité visuelle, mise en page, story-board...

Mise en place de stratégies web-marketing: plates-formes d'e-mailing, bases de données, newsletters, réseaux sociaux... Réalisation de films d'animation publicitaire sous After Effects®. Formation des utilisateurs aux outils d'administration.

### Fly Designer

#### 2011 NANTES

##### GRAPHISTE STAGIAIRE

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

## HOBBIES

J'écris une newsletter hebdomadaire à propos de musique, j'écris et je produis des vidéos sur Internet. Je fais du sport, je regarde des séries et j'aime les sciences.